ACTA EN ENTREGA Y RECEPCION

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO
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PROGRAMA DE REGULARIZACION DE VEHICULOS USADOS DE PROCEDENCIA EXTRANJERA 2022

ACTA DE ENTREGA - RECEPCION DE OBRAS

SIENDO LAS 13:00 HRS DEL DIA 21 DEL MES DE ABRIL DEL 2023.

EN LA CALLE_EXIQUIO CAMPOS, ENTRE LIBRAMIENTO Y AQUILES SERDAN REUNIDOS LOS CIUDADANOS, DR. LUIS ALFONSO
NAVARRO TRUIILLO, PRESIDENTE MUNICIPAL; ARQ. FABIAN MARQUEZ OROZCO, DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

QUIENES UNIERON ESFUERZOS PARA REALIZAR LA OBRA CONSTRUCCION DE RAMPA DE ACCESO EN CONCRETO HIDRAULICO
EN LA ESQUINA DEL CRUCE DE LAS CALLES EXIQUIO CAMPOS Y LIBRAMIENTO EN LA CABECERA MUNICIPAL DE SAN MIGUEL EL

ALTO

CONSISTIENDO EN LOS SIGUIENTES TRABAJOS DE OBRA DE:

Caédigo

Concepto

Unidad

Cantidad

P. Unitario

Importe

PREELIMINARES

Al

TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO
ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS Y BANCOS
DE NIVEL, INCLUYE: CRUCETAS, ESTACAS, HILOS,
MARCAS Y TRAZOS CON CALIDRA, INCLUYE MANO

DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.

M2

89.00

$28.00

$2,492.00

A2

EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN
MATERIAL TIPO II, DE 0.00 A -.60 CMS DE
PROFUNDIDAD, INCLUYE: RETIRO DEL MATERIAL A
BANCO DE OBRA INDICADO POR SUPERVISION,
MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.

M3

54.00

$453.00

$24,462.00

CARGAS ACARREOS DE MARERIAL PRODUCTO DE
LA EXCAVACION EXEDENTE PUESTOS EN EL
SANITARIO MUNICIPAL

M3

54.00

$350.00

$18,900.00

PAVIMENTO

B1

AFINE Y CONFORMACION DE TERRENO NATURAL
COMPACTADO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CM
DE ESPESOR CON EQUIPO DE IMPACTO, INCLUYE:
CONFORMACION, MANO DE OBRA, EQUIPO Y
HERRAMIENTA.

M2

89.00

$27.00

$2,403.00
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ACTA EN ENTREGA Y RECEPCION

B2

FORMACION Y COMPACTACION DE SUB BASE
HIDRAULICA, MATERIAL DE BANCO Y GRAVA DE 1
1/2", COMPACTADA AL 95 % DE SU PVSM, EN CAPAS
NO MAYORES A 20 CMS DE ESPESOR, INCLUYE:
SUMINISTRO DE MATERIALES, ACAMELLONADO,
EXTENDIDO DEL MATERIAL, INCORPORACION DE
AGUA, HOMOGENIZADO, COMPACTACION,
MAQUINARIA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y
HERRAMIENTA.,

M3

18.00

B

$425.00

DIRECCION DE
OBRAS PUBLICAS

SAN MIGUEL EL ALTO

$7,650.00

B3

FORMACION Y COMPACTACION DE BASE
HIDRAULICA 70-30, MATERIAL DE BANCO Y GRAVA
DE 1 1/2", COMPACTADA AL 95 % DE SU PVSM, EN

CAPAS NO MAYORES A 20 CMS DE ESPESOR,
INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES,
ACAMELLONADO, EXTENDIDO DEL MATERIAL,
INCORPORACION DE AGUA, HOMOGENIZADO,
COMPACTACION, MAQUINARIA, MANO DE OBRA,
EQUIPO Y HERRAMIENTA.,

M3

24.00

$457.08

$10,969.82

B4

PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO
PREMEZCLADO, M'R45- R.N., T.M.A. 19 MM , 18 CMS.
DE ESPESOR, ACABADO ESTRIADO y/fo TEXTURIZAD.

INCLUYE: SUMINISTRO, EXTENDIDO, COLADO,
NIVELADO, CIMBRA, DESCIMBRA, ACARREOS,
VOLTEADO, VIBRADO, CURADO, MANO DE OBRA,
HERRAMIENTA Y EQUIPO.

M2

89.00

$530.00

$47,170.00

B5

CORTE CON DISCO DE DIAMANTE HASTA 1/3 DE

ESPESOR DE LA LOSA Y HASTA 3 MM DE ANCHO.

INCLUYE: EQUIPO, PREPARACIONES Y MANO DE
i OBRA.

ML

88.00

$28.00

$2,464.00

B6

CALAFATEO DE JUNTAS DE DILATACION EN
PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRAULICO DE 13
MM. X 17 MM., CON BACKER-ROD DE 13 MM DE
DIAMETRO (CINTILLA DE POLIURETANO) Y
SELLADOR PARA JUNTAS SUPERSEAL P, TIPO
FESTER O SIMILAR, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA
JUNTA, ENSANCHE CON CORTADORA HASTA 13
MM, SUMINISTRO, DESPERDICIO Y COLOCACION,

ML

88.00

$58.00

$5,104.00

LIMPIEZA

D1

LIMPIEZA GRUESA DE OBRA, INCLUYE: ACARREO A
BANCO DE OBRA, INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO
Y HERRAMIENTA.

M2

205.00

$6.00

$1,230.00

CIENTO CUARENTA Y DOS MIL
QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.
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$122,844.82

$19,655.17

$142,500.00
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ACTA EN ENTREGA Y RECEPCION o SN IGUIRE SL-ALTO

EL COSTO TOTAL DE LA OBRA ES DE $ 142,500.00 (CIENTO CUARENTA Y DOS MIL QUINIENTOS PESO
00/100 M.N.)

LOS TRABAJOS SE INICIARON EL DA 10 DE ABRIL DE 2023 DOS MIL VEINTITRES Y SE TERMINARIAN EL DiA
21 DE ABRIL DEL MISMO ANO.

TERMINOS BAJO LOS CUALES SE EFECTUA LA RECEPCION

UNA VEZ VERIFICADA LA OBRA MEDIANTE EL RECORRIDO E INSPECCION POR LAS PARTES QUE INTERVIENEN SE
DETERMINAN, QUE EL PROYECTO SE ENCUENTRA TOTALMENTE CONCLUIDO Y EN FUNCIONES DE ACUERDO CON LA
FINALIDAD Y DESTINO DE SU EJECUCION; SEGUN LAS ESPECIFICACIONES DEL PROYECTO E INVERSION EJERCIDA.
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C. SALVADOR MORALES HERNANDEZ
CONSTRUCTORA CHATER S.A. DE C.V.
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